
令和５年１２月吉日  
 

 小学６年生の皆様 

 保護者の皆様 
 

松戸市立金ケ作中学校  

校 長  山口 広美 

 

「令和６年度 新入生体験入学及び新入生保護者学校説明会」について（御案内） 

 

 初冬の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申しあげます。 

 さて、本校では、令和６年度入学予定者と保護者の皆様を対象に、入学までの準備に関わる説明と本

校への理解を深めていただく機会として、標記「説明会」を下記のとおり、開催いたします。 

 つきましては、御多用とは存じますが、御出席くださるよう御案内申し上げます。皆様の御来校を心

よりお待ちしております。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年１月２７日（土） 

 

２ 会 場  松戸市立金ケ作中学校 体育館、各部の活動場所 

 

３ 日 程・内 容 

 

時間 新入生 新入生保護者 

１３：３０～１３：５５ 
受付 

（体育館入口） 

受付 

（体育館入口） 

１４：００～１４：１５ 
金中の１日と１年について 

（生徒会役員による説明） 

金中の１日と１年について 

（生徒会役員による説明） 

１４：１５～１４：２５ トイレ休憩・移動（部長） ・学校長挨拶 

・学校教育目標及び学校の概要 

・校納金納入及び給食について 

・中学校の学習及び入学式について 

・終了後、部活動見学 

１４：３０～１５：３０ 
部活動見学 

※体験なし 

部活動見学後 小学生・保護者下校 

 

４ その他 

 ・入口は、昇降口となります。 

 ・新入生保護者学校説明会の受付・説明会ともに体育館で行います。 

 ・体験入学（児童）受付も、体育館で行います。 

 ・受付時に、同封の新入生カード、食物アレルギーに関する調査等を回収します。 

 

 

  

 

 

 

 

 

松戸市立金ケ作中学校 

℡３８４－３１７１ 

担当：教頭 櫻田臣哉 


